Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II martii MDCXXXIX, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 2 martii 1739, pontif. anno IX.

CCLI.

Confirmatio decreti sacrae Congregationis Rituum super electione B. M. V. Immaculatae in patronam principalem regni Siciliae ultra Pharam.

Clemens Papa XII,  
ad futuram rei memoriam.

Communitates Siciliae S. Franciscum de Paulâ etc.

§ 1. Nuper, sicut accepimus, dilecti filii communitates, universitates et homines regni Siciliae ultra Pharam, pro

eâ, quam iidem erga S. Franciscum de Paulâ profitentur, veneratione, in generalibus comitiis per regni praefati, ut vocant, deputatos, eodem S. Francisco in patronum principalem dicti regni electo, etiam a Congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium sacris ritibus praepositorum electionis huiusmodi approbationem, additâ insuper quoad suffragiorum secretorum defectum sanatione, obtinuerunt.

§ 2. Quoniam autem dubium circa executionem decreti approbationis a Congregatione praefatâ editi a dilectis quoque filiis communitate, universitate et hominibus civitatis Panormitanae, B. M. V. Immaculatae iamdiu principalem regni praefati patronam haberi asserentibus, excitatum fuit; a Congregatione praedictâ supplici libello porrecto pro nova audientiâ rescriptum fuit.

§ 3. Nos itaque, qui pro supremo apostolici muneris officio sacrosanctam catholicam religionem sacrumque cultum promovere, ut par est, atque in dies, benedicente Domino, augere satagimus, praevia avocatione causae ab eâdem Congregatione, ne pia christifidelium aemulatio, examine causae huiusmodi diutius protracto, divinorum officiorum ordinem fortasse inturbaret, ac remature discussâ, piis etiam deputatorum praefatorum precibus per epistolam ad nos nuperrime datam humiliter porrectis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, eorumque singulares personas a quibus excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, de nonnullo-

Civitas Panormitana iamdiu B. M. V. Immaculatae habuit patronam.

Decernit Pontifex B. M. V. Immaculatae fore patronam principalem.

rum venerabilium fratrum nostrorum eiusdem S. R. E. cardinalium Congregationis praefatae specialiter deputatorum consilio, B. M. V. Immaculatam in principalem regni praefati patronam, ut maiora eidem semper a christifidelibus impendantur obsequia, et religiosa populorum pietas praesentissimo eiusdem fruatur patrocinio, quatenus opus sit, auctoritate apostolica, tenore praesentium, denuo confirmamus; necnon clero saeculari totius praefati regni, ut quotannis festum S. Francisci de Paulá tamquam patroni principalis eiusdem regni ex praeepto Ecclesiae recolant, atque illius officium ac missam cum octavá recitent et celebrent, auctoritate et tenore praefatis iniungimus.

Derogatio  
contrariorum.

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, et, quatenus opus sit, dicti regni, et aliis quibuslibet, consuetudinibus, privilegiis, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis aut innovatis; quibus omnibus et singulis, pro hac tantum vice, et ad hunc dumtaxat effectum, specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XVIII martii MDCCXXXIX, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 18 martii 1739, pontif. anno IX.

Pro domino card. PASSIONEO,  
CAIETANUS AMATUS.

CCXLII.

*Confirmatio capituli generalis Ordinis Cisterciensis anno MDCCXXXIX celebrato.*

Clemens Papa XII,  
ad futuram rei memoriam.

Habita tandem  
Ordinis Cister-

§ 1. Praeclara Cisterciensis Ordinis ab ipso instituti sui exordio pro catho-

lica religione semper sibi ac potissimum sanctis Stephano et Bernardo in terris agentibus parta merita singulari apostolicae charitatis et pontificiae benignitatis studio nos complectentes, ingenti cum paterni animi nostri voluptate exceperamus, dilectos filios eiusdem Ordinis superiores et abbates aliosque anno proxime elapso, omnibus, quae hactenus obstiterunt quominus generalia Ordinis praedicti comitia Cistercii Cabillonensis dioecesis haberentur, per summam omnipotentis Dei clementiam compositis, illic a die v mensis maii usque ad diem xx eiusdem mensis anni praefati congregatos, eadem generalia comitia celebrasse. Sed maiori laetitia affecti sumus, cum acta ipsorum generalia comitiorum, varia decreta, ordinationes, deliberationes, constitutiones et mandata pro bono eiusdem Ordinis et monasticae disciplinae regimine condita et statuta insimul complectentia, ad nos, ut illis apostolicae confirmationis robor adiceremus, transmissa, et a Congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, ad quam examinanda remiseramus, expensa et approbata, apostolico munimine corroborari posse audivimus.

§ 2. Quamobrem, dilecto filio Philiberto Quarré, abbate Uterinae Vallis et praefati Ordinis procuratore generali, nobis humiliter supplicante, ut illa, ut praemittitur, opportuna confirmatione munire de benignitate apostolica dignaremur:

§ 3. Nos igitur, dictum Philibertum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occa-

ciensis genera-  
lia comitia.

Petit actio-  
nem confirma-  
tio.

Ea confirmat  
Pontifex.

sione vel causá latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de praefatorum venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium, qui votum dilecti filii nostri S. R. E. praedictae cardinalis de Viá nuncupati, ad eiusmodi negotium examinandum deputati, attenderunt, consilio, praefata decreta, ordinationes, deliberationes, constitutiones et mandata, cum omnibus inde secutis et sequendis, dummodo tamen sint licita et honesta, sacrisque canonibus et Concilii Tridentini decretis ac constitutionibus apostolicis non adversentur, apostolica auctoritate, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robor adiciamus; salvá tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorumdem cardinalium.

Itaque, in  
hisque statuta  
perpetuo praee-  
cipit observari.

§ 3. Decernentes, decreta, ordinationes, deliberationes, constitutiones et mandata, ac praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtineri, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quandocumque spectabit, plenissime suffragari et ab eis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis, per quoscumque iudice ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die XXI

martii MDCCXXXIX, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 21 martii 1739, pontif. anno IX.

CCLIII.

*Decretum de ordine servando in recursibus faciendis a fratribus Ordinis sancti Francisci Minorum Conventualium.*

Clemens Papa XII,  
ad futuram rei memoriam.

Ex iniuncto nobis apostolicae servitutis munere ad ea peculiare sollicitudinis nostrae curas libenter intendimus, quae felici christifidelium divini numinis obsequiis sub suavi religionis iugo mancipatorum regimini atque tranquillitati conducibilia fore in Domino arbitramur.

Exordium.

§ 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii Felix Angelus Siodori, vicarius apostolicus, et Ioannes Baptista Minucci, procurator generalis Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci Conventualium nuncupatorum, quod, licet per constitutiones Urbanas dicti Ordinis, cap. x, tit. II, num. VII, praescriptum reperitur, nempe: « sacrosancti propterea Concilii Tridentini vestigiis inhaerendo decernimus et mandamus, ut (nisi ex aliqua ratione a iure permissa causa aliás devolvatur) causae omnes, quae guardiano competunt, in primá instantiá ab eo, in secundá instantiá a ministris provincialibus vel eorumdem commissariis, in tertiá demum a generali ministro vel eius commissariis cognoscantur », necnon generali decreto dudum a Congregatione tunc existentium S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita iussu felicis recordationis Sixti PP. V praedecessoris nostri edito caveatur expresse, quod